همچنین این محوطۀ باســتانی، آثاری
از ۳ دوره مهــم تاریخــی همانند ایلامیان،
هخامنشیان و ساسانیان به همراه یک سنگ
نبشــتۀ قاجاری را در خود جای داده است.
به همین جهت، کارشناســان نگاه ویژه ای
بــه آن داشــته و این مجموعــه را یکی از
کشور تاریخی یادمان های ارزشــمندترین
می دانند. نقش رســتم برای نخســتین بار
در سال ۱۳۰۲ خورشــیدی برابر با ۱۹۲۳
میلادی به وســیلۀ »ارِنســت هِرتســفلد«
بررسی و کاوش شد. محوطۀ باستانی »نقش
رستم« با شمارۀ ۲۱ در ۲۴ شهریور ۱۳۱۰

شمسی به ثبت ملی رسیده است.

سرپرست پایگاه میراث جهانی شهر
تأثیرات مخرب به نسبت یزد تاریخی
بناهای بر زیست محیطی آلاینده های

تاریخی این شهر جهانی هشدار داد.